

単 価 合 意 書

令和8年7月14日に契約した令和8年度国道54号新可愛川橋補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 8月 3日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

三次河川国道事務所長 兼重 和明

受注者 住所 広島県三次市十日市東一丁目8番13号

氏名 株式会社加藤組

代表取締役 加藤 修司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		94,698,497	
舗装工						
		式	1		4,602,040	
路面切削工						
		式	1		778,894	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	913	515.9	471,016	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
		m3	46	4,562	209,852	
殻処分	アスファルト切削屑					
		m3	46	2,131	98,026	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)						
		式	1		3,822,649	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度As改質Ⅰ型(13) t=30					
		m2	913	1,454	1,327,502	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質Ⅱ型(13) t=30					
		m2	913	1,627	1,485,451	
床版排水管	φ18(SUS)					
		m	278	3,632	1,009,696	
アスファルト舗装工						
歩道舗装(A)						
		式	1		497	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	0.2	2,489	497	
区画線工						
		式	1		207,107	
区画線工						
		式	1		207,107	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	260	379.7	98,722	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	260	405.8	105,508	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	3	959	2,877	
橋梁床版工		式	1		67,477,491	
床版上面補強工		式	1		67,477,491	
床版上面はつり	ウォーターｼﾞｬｯﾄ研掃 t=20	m2	913	28,291	25,829,683	
積込(コンクリート殻)		式	1		21,348	18m3
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	18	2,947	53,046	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	18	3,623	65,214	
補強コンクリート	高強度繊維コンクリート t=20	m3	20	2,075,410	41,508,200	
橋梁付属物工		式	1		13,245,918	
伸縮継手工		式	1		10,540,778	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (A)	車道用 普通型 誘導板付 伸縮量0mm 遊間量40mm	m	9.7	201,372	1,953,308	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (B)	車道用 普通型 誘導板付 伸縮量30mm 遊間量40mm	m	29.7	222,235	6,600,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (C)	歩道用 普通型 伸縮量0mm 遊間量40mm	m	2. 1	186, 133	390, 879	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (D)	歩道用 普通型 伸縮量30mm 遊間量40mm	m	8. 2	194, 660	1, 596, 212	
排水施設工		式	1		2, 517, 011	
排水柵補修 (歩道部)	t=6 (SUS)	箇所	4	166, 268	665, 072	
排水柵設置 (車道部)	250×250 (SUS)	箇所	9	199, 195	1, 792, 755	
ｺﾝｸﾘｰﾄ削孔	φ 120 L=190	孔	9	6, 576	59, 184	
縁石開口閉塞工		式	1		188, 129	
ﾓﾙﾀﾙ充填	無収縮ﾓﾙﾀﾙ	m3	0. 2	940, 647	188, 129	
構造物撤去工		式	1		5, 688	
構造物取壊し工		式	1		3, 168	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	1		1, 876	3m
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0. 3	4, 307	1, 292	
運搬処理工		式	1		2, 520	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0. 01	245, 729	2, 457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	アスファルト穀					
		m3	0.01	6,394	63	
仮設工						
		式	1		9,160,253	
交通管理工						
		式	1		9,160,253	
直接工事費						
		式	1		94,698,497	
共通仮設費						
		式	1		14,162,491	
共通仮設費						
		式	1		1,046,948	
運搬費						
		式	1		134,212	
建設機械運搬費						2台
		式	1		134,212	
技術管理費						
		式	1		176,183	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,262	
道路工事完成図等作成費用						
		式	1		117,921	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		736,553	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,115,543	
純工事費						
		式	1		108,860,988	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		49,125,913	
工事原価		式	1		157,986,901	
一般管理費等		式	1		27,013,099	
工事価格		式	1		185,000,000	
消費税相当額		式	1		18,500,000	
工事費計		式	1		203,500,000	